

# طاق و علوم

## روزنامه

تاریخ
۴
دی
۱۴۰۱
یکشنبه

با حضور فرماندار ویژه لارستان

**گردهمایی و آیین تجلیل از راه‌آوران و کارمندان نمونه اداره کل راه و شهرسازی لارستان**

داریوش دهقان فرماندار ویژه لارستان گفت: راه‌آوران سخت‌ترین شرایط به خدمت‌رسانی مشغول هستند که این خدمات برای کسی پوشیده نیست و مردم قدران زحمات راه‌آوران هستند.

به گزارش روابط عمومی فرمانداری ویژه لارستان، به مناسبت هفته حمل و نقل، رانندگان و راه‌آوران، گردهمایی بزرگ راه‌آوران و آیین تجلیل از راه‌آوران و کارمندان نمونه اداره کل راه و شهرسازی لارستان با حضور حضرت حجت‌الاسلام‌المسلمین سید مختار موسوی امام جمعه لارستان، داریوش دهقان

قرار گرفت.

وی افزود: بخشی از خط انتقال برق از پست برق بیرم به شهرک صنعتی انجام شده که برای تکمیل طرح هم از محل اعتبارات عمرانی شهرستان و هم از محل اعتبارات جاری شرکت شهرک‌های صنعتی فارس تأمین اعتبار شد.

مدیر عامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس با بیان اینکه با انعقاد قرارداد باشرکت آریفا به میزان ۱۵ میلیارد ریال آب مورد نیاز برای فاز نخست این ناحیه صنعتی تأمین شده است گفت: گاز ناحیه صنعتی نیز تأمین شده و مشکلی برای جذب سرمایه‌گذار نداریم.

هاشمی افزود: طرح شبکه روشنایی بخشی از مسیر ورودی نیز در برنامه این شرکت قرار گرفت.

وی با بیان اینکه این ناحیه صنعتی با مساحت ۴۳ هکتار ظرفیت استقرار ۱۴۰ واحد صنعتی با پیش‌بینی اشتغال ۷۰۰ نفر را خواهد داشت گفت: برخی زیرساخت‌ها نظیر زون بندی، جدول‌گذاری، شبکه داخلی آب و شبکه داخلی برق و شبکه فاضلاب در این ناحیه صنعتی اجراشده و امیدواریم هم‌زمان با استقرار سرمایه‌گذاران جدید و بهره‌برداری از ژرح های صنعتی سایر زیرساخت‌ها نیز تکمیل شود.

در این برنامه، مدیرعامل شرکت شهرک‌های صنعتی فارس از واحد صنعتی تولید نایلون و نایلکس در ناحیه صنعتی بیرم بازدید کرد.

## استان بوشهر

<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه ای بوشهر:</b></div> <div><b>شرکت آب منطقه‌ای بوشهر در مورد ورود به تأسیسات آبی این استان هشدار داد</b></div>
--



معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای بوشهر گفت: با توجه به خطرهای احتمالی مردم از ورود به محدوده تأسیسات آبی و حریم رودخانه‌ها و آبراه‌ها در زمان بارندگی و وقوع سیلاب خودداری کنند.
به گزارش ایرنا، عبدالطیف عباسی نژاد با اشاره به فعالیت سامانه پارشی در استان بوشهر اظهار کرد: با توجه به احتمال شدید بودن بیشینه بارش نقطه‌ای بویژه در بالادست حوضه‌های آبریز، احتمال ورود سیلاب به رودخانه‌ها، آبراه‌ها و شبکه‌های آبیاری و زهکشی استان بوشهر محتمل است.
معاون حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای بوشهر گفت: رعایت اصول ایمنی، خودداری از ورود به محدوده تأسیسات آبی، عدم اتراق و بیتوته در حریم و بستر رودخانه‌ها و حفظ فاصله با حریم رودها و شبکه‌های آبیاری از جمله نکاتی است که باید مورد توجه شهروندان گرمی قرار گیرد.

### معاون پارک علم و فناوری خلیج فارس: پنج واحد فناور بوشهر مجوز «شرکت‌های خلاق» دریافت کردند

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر گفت: پنج واحد فناور مستقر در این پارک از سوی معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری عنوان خلاق و دانش‌بنیان کسب کردند.

عبدالحسن بهرامی در گفت‌وگو با ایلنا اعلام کرد: با دریافت این مجوزها در حوزه صنایع فرهنگی و هویت ساز، شمار شرکت‌های خلاق مستقر در مجموعه پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر به ۱۲ شرکت افزایش یافت.

وی افزود: در زمان حاضر ۲۶ شرکت دانش بنیان و ۱۲ واحد خلاق، فرهنگی و هویت ساز در پارک علم و فناوری و مراکز رشد استان بوشهر مستقر هستند.

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری خلیج فارس بوشهر عنوان کرد: واحدهای فناور «فرتاک ژرف‌اندیش لیان سازنده اسباب‌بازی خلاق»، «مشنور گستران آوات طرح بازی ویدئویی»،«فناوران جوان راشا جنوب سازنده پلنترم هوشمند»، «تخصص مدیریت فروش و کسب و کارهای آنلاین» و «چوب صنعت نخل کیباب سازنده ظروف چوبی و تزئینی، موفق به دریافت مجوز خلاق شدند. بهرامی توضیح داد: شرکت‌های خلاق، موسسه‌های خصوصی نوآوری هستند که در حوزه صنایع خلاق و فرهنگی فعالیت و یا الگوهای نوین کسب‌وکار را در ارائه محصولات و خدمات خود به کار گرفته‌اند.

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری خلیج فارس ادامه داد: جوهره رشد این شرکت‌ها خلاقیت و نوآوری در ارائه محصولات و خدمات جدید و مدل‌های نوین کسب و کار در سطح بازار هدف است.

وی عنوان کرد: صنایع خلاق و فرهنگی در هشت دسته کلی

کسب‌وکارهای دیجیتال و فضای مجازی، صنایع دیداری و شنیداری، صنایع دستی، گردشگری و میراث فرهنگی، هنرهای تجسمی و هنرهای نمایشی، بازی، اسباب‌بازی و سرگرمی، طراحی و معماری، چاپ و نشر و گیاهان دارویی و طب سنتی جای می‌گیرند.

بهرامی یادآور شد: از سوی دبیرخانه صنایع خلاق و نرم هویت ساز معاونت علمی و فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری خدمات متعددی به شرکت‌های خلاق ارائه می‌شود و این واحدها می‌توانند از مزایای شرکت‌های دانش بنیان استفاده کنند.

معاون فناوری و نوآوری پارک علم و فناوری خلیج فارس گفت: در زمان حاضر ۱۵۶ واحد فناور و دانش بنیان در پارک علم و فناوری خلیج فارس مستقر هستند.

## استان هرمزگان

<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>استاندار هرمزگان:</b></div> <div><b>لیست کالاهای ته‌لنجی</b></div> <div><b>باید به روزرسانی شود</b></div>
---



استاندار هرمزگان با تاکید بر لزوم بروزرسانی لیست کالاهای ته‌لنجی از پیگیری‌های مستمر برای دریافت مجوز دومین سری سفر ته لنجی برای ملوانان خبر داد.
به گزارش مهر، مهدی دوستی با تاکید بر لزوم اصلاح رویه‌های ملوانی، اظهار داشت: ضعف بهره‌وری حمل و نقل دریایی، پایین بودن ظرفیت بنادر کوچک و مشکلات نرم‌افزاری موجب شده که سرمایه‌گذاری انجام شده توسط لنداران بازگشت مطلوبی نداشته باشد.

وی افزود: کم بودن تعداد سفر ته لنجی ملوانان باعث می‌شود که صاحب لنج در همان یک سفری که می‌رود بخواهد تمام هزینه‌های جاری و خدمه را جبران و کسب درآمدی هم داشته باشد که همین امر مشکلاتی را ایجاد می‌کند.
استاندار هرمزگان، با اشاره به پیگیری‌های انجام شده برای دریافت مجوز سفر دوم ته لنجی، بیان کرد: تعداد سفرهای ته لنجی باید به حدی افزایش پیدا کند که حمل و نقل بهره‌ور شود و لازم نباشد، لنج‌ها با تجارت به دنبال کسب درآمد باشند از این رو با تلاش‌ها و پیگیری‌هایی که انجام داده‌ایم تلاش داریم مجوز سفر دوم ته لنجی را دریافت کنیم.
دوستی، با تاکید بر لزوم انضباطبخشی و تخصیص تخفیفانی به صورت پلکنی به لنج‌داران، عنوان کرد: سیاست‌گذاری و تصمیم‌گیری در حوزه تجارت ملوانی باید به صورت متمرکز انجام شود ضمن اینکه لازم است لیست ۹۷ کالایی که در فرایند ته لنجی می‌توان وارد کشور کرد اصلاح و بروزرسانی شود.

وی عنوان کرد: رویکرد ما در مواجهه با کالاهای ته‌لنجی، آزادی تردد در سراسر استان و سخت‌گیری برای جلوگیری از خروج آن‌ها از مرزهای استان است چرا که یکی از مزیت‌های استان هرمزگان خرید است و مسافران و گردشگران با این رویکرد به استان سفر می‌کنند اما ارسال کالاهای به سایر استان‌ها این مزیت استان در جذب گردشگر را ضعیف می‌کند.

نماینده عالی دولت در استان هرمزگان، خاطرنشان کرد: به رسمیت شناختن تجارت خرد در کشور یکی از کلان رویکردهای است که دنبال می‌کنیم، تمام زیرساخت‌ها و سامانه‌ها نیز برای این نوع تجارت ایجاد شود تا با تشویق و ترغیب مردم ضمن تفکیک حمل و نقل از تجارت، بهره‌وری در این پیشه را بالا ببریم.

### معاون استاندار هرمزگان: به دنبال جریان گاز طبیعی پایدار و ایمن در هرمزگان هستیم

معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان در جلسه قرارگاه مدیریت بحران سوخت استان گفت: باید منافع استان را سوار بر قطار منافع ملی کرد و همگی در این مسیر حرکت کنیم.
به گزارش ایسنا، رضا مدرس در جلسه قرارگاه مدیریت بحران سوخت استان که با حضور مدیر عامل شرکت گاز و سایر مسئولین دستگه‌های استانی در دی ماه سال جاری و به میزبانی شرکت گاز، برگزار شد، اظهار کرد: باید منافع استان را سوار بر قطار منافع ملی کرد و همگی در این مسیر حرکت کرد و نباید منافع استانی در تقابل و تضاد با منافع ملی باشد.

وی عنوان کرد: با توجه با این که اکثریت نقاط کشور هوای سردی را تجربه می‌کنند باید همگی در استان دست به دست هم بدهیم تا جریان گاز طبیعی، پایدار و ایمن همچون گذشته جریان داشته باشد و شاهد خللی در این زمینه نباشیم.
معاون هماهنگی امور عمرانی استانداری هرمزگان بیان کرد:

صفحه
۳
شماره
۲۵۳۶
سال
بیست‌وهشتم

فرماندار ویژه لارستان، مهندس شبانی مدیر کل راه و شهرسازی لارستان، حجت الاسلام صفری امام جمعه اشکان و مسئولین شهرستان، در محل سالن اجتماعات اداره کل راه و شهرسازی لارستان برگزار شد.
در حاشیه این مراسم فرماندار ویژه لارستان گفت: تلاش راه‌آوران در خدمات رسانی به مردم ستودنی است.داریوش دهقان با بیان اینکه راه‌آوران آرامش را به مسافران هدیه می‌کنند و این کار ستودنی است، افزود: تلاش‌های این عزیزان خطاطرات خوبی را در ذهن مردم بر جای می‌گذارد.

## استان خوزستان

<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان:</b></div> <div><b>سطح زیر کشت گندم در خوزستان از برنامه مصوب پیشی گرفت</b></div>
---



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان با اعلام پایان عملیات کشت گندم در خوزستان از افزایش سطح زیر کشت گندم در استان درسال زراعی ۱۴۰۲– ۱۴۰۱ خبر داد.

تورج نوروزی در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا مجموع سطح زیر کشت گندم آبی و دیم خوزستان را در سال زراعی جاری ۶۵۷ هزار و ۷۹۱ هکتار بیان کرد و افزود: سطح زیر کشت گندم در سال زراعی جاری هفت درصد از برنامه مصوب و هدف گذاری شده فراتر رفته است.

وی گفت: از سطح زیر کشت گندم، ۴۸۳ هزار و ۲۷۴ هکتار آبی و ۱۷۵ هزار و ۲۴۰ هکتار به صورت دیم کشت شده است که در مقایسه با سال زراعی گذشته ۹۵ هزار هکتار افزایش نشان می‌دهد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان سطح زیر کشت کشت پاییزه در استان را حدود ۸۰۰ هزار هکتار بیان کرد و افزود: مهمترین نگرانی ما در کشت گندم امسال، در حوضه کرخه و در محدوده غرب خوزستان است که همچنان با تنش آبی رو به رو هستیم.
نوروزی ادامه داد: در بقیه حوضه‌های آبی خوزستان مشکل خاصی برای تأمین آب پایدار برای کشاورزان گندمکار استان نداریم و امیدواریم با تداوم نزول رحمت الهی نگرانی‌ها در حوضه رودخانه کرخه به حداقل برسد.

وی بارندگی‌های اخیر به ویژه برای گندم دیم را بسیار مؤثر و امیدوارکننده توصیف کرد و افزود: بارش‌های فراگیر اخیر نگرانی‌های کشاورزان را تا حدود زیادی برطرف کرد.
معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان در ادامه با اشاره به پیش‌بینی تولید گندم در سال زراعی جاری گفت: همه چیز به میزان بارندگی‌ها بستگی دارد.

خوزستان سال زراعی گذشته با وجود خشکسالی و تنش آبی شدید حدود ۱۶ میلیون تُن گندم تولید کرد که از این میزان یک میلیون و ۳۵۰ هزار تُن به صورت تضمینی خریداری شد که از این حیطه رتبه نخست کشتورای را کسب کرد.
سالانه حدود ۱۷.۵ میلیون تُن محصولات کشاورزی، باغی، دامی، عسل و شیلات معادل ۱۴ درصد کل تولیدات بخش کشاورزی کشور در خوزستان تولید می‌شود.

## آبادان

**دبیر کانون جهانگردی آبادان:**

### اسکله‌های آبادان جزو املاک شرکت نفت محسوب نمی‌شوند

دبیر کانون جهانگردی آبادان گفت: اسکله‌های آبادان جزو املاک شرکت نفت محسوب نمی‌شوند بلکه املاک عمومی هستند و در چند ماه گذشته، برای آزادسازی سواحل، حریم مشخصی برای آنها تعیین شد.

احمد امیری در گفت‌وگو با ایسنا با تاکید بر توسعه فضای سبز صنعتی، گفت: پالایشگاه آبادان باید اسکله شماره هفت تا اسکله شماره سه ساحل اروند را به عنوان جاذبه‌ای گردشگری بهسازی و افتتاح کند تا حداقل امسال شاهد اضافه شدن این اسکله‌ها به مسیر گردشگری شهرستان آبادان باشیم. او با اشاره به اینکه تأمین امکانات تفریحی و زیبایی‌سازی ساحل اروند سال گذشته در دستور کار پالایشگاه قرار گرفته بود یادآور شد: در اسکله شماره هفت این شهر تجهیزات و وسایلی از سال‌های پیش صنعت نفت که شاید در کمترین نقطه ایران یافت می‌شوند برای نمایش به عموم مردم قرار داده شده است و با توجه به اینکه زمان زیادی تا عید نوروز باقی‌مانده پالایشگاه باید هر چه زودتر اسکله را برای بازدید عموم افتتاح کند.

وی با اشاره به اینکه زیباترین نقاط گردشگری شهر آبادان در اختیار گمبرگ، بندر، مرزبانان و شرکت نفت است تصریح کرد: متأسفانه مردم از ساحل زیبای اروندرود آنتچنان که باید و شاید بهره نبرده‌اند.

دبیر کانون جهانگردی آبادان با اشاره به اینکه شرکت‌های



بزرگ صنعتی آبادان همانند پالایشگاه و پتروشیمی در مرکز شهر قرار دارند گوشزد کرد: وقتی پالایشگاهی در مرکز شهر قرار می‌گیرد آلاینده‌گی و عوارض زیست‌محیطی فراوانی برای آن شهر دارد و حداقل کاری که آن پالایشگاه می‌تواند انجام دهد عملکردهای جانبی همچون توسعه فضای سبز شهر است.

امیری با اشاره به اینکه آبادان در هر هفته گردشگر درون استانی، گردشگر ملی و گردشگر خارجی دارد و با بیان اینکه گردشگری نوعی صنعت است تاکید کرد: باید صنعت گردشگری این شهرستان را توسعه داد و هم‌اکنون یکی از مهمترین عملکردها در این بخش را شرکت‌های نفتی به خصوص پالایشگاه می‌تواند داشته باشد.

## استان کهگیلویه و بویراحمد

<div><div><div><div><div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div><div><span></span></div></div></div><div><div><div><span></span></div></div></div></div></div></div> <div><b>استاندار کهگیلویه و بویراحمد:</b></div> <div><b>مشکل عمده روستاها و عشایر کهگیلویه و بویراحمد نبود جاده دسترسی و آب شرب است</b></div>
---



استاندار کهگیلویه و بویراحمد گفت: اساسی‌ترین مشکل روستاها و عشایر این استان نبود جاده دسترسی و تأمین آب شرب بوده و رفع این قیضه نیازمند تخصیص اعتبارات کلان است.

سید علی احمدزاده در گفت و گوی اختصاصی با خبرنگار ایرنا اظهار کرد: تاکنون نشست‌هایی با دفتر محرومیت‌زدایی در این رابطه انجام شده و قرار است در راستای رویکرد جدی دولت به مناطق روستایی و عشایری اعتباراتی در این خصوص تأمین شود.

وی افزود: پس از سفر مهرماه ۱۴۰۰ رئیس جمهور به کهگیلویه و بویراحمد، تاکنون بالغ بر ۴۳ سفر شهرستانی به اقصی نقاط بویژه مناطق خیلی محروم استان با مدیران اجرایی‌اشتام که از نزدیک در جریان مشکلات مردم قرار گرفته‌ام.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد عنوان کرد: علاوه بر آن با حضور فعال معاونین سرکنشی‌های مستقر به روستاها ادامه دارد و پروژه‌های زیاد عمرانی و اقتصادی و طرح‌های اجتماعی در روستاها انجام شده و یا در حال انجام است.

احمدزاده ابراز داشت: استان کهگیلویه و بویراحمد با داشتن ۲ هزار و ۲۲۲ روستا و با جمعیتی قریب به ۳۱۵ هزار و ۴۸۶ نفر، بیش از ۲۴۴ جمعیت استان را تشکیل می‌دهد و از این بابت توجه به زیرساخت‌های روستاها را در اولویت کاری قرار داده‌ام.

وی ادامه داد: طوری که ابلاغ اعتبار ۷۰۰ میلیارد تومانی جهت احداث، تعریض و مرمت جاده‌های روستایی در سفر رئیس جمهور به استان و گازرسانی و برق‌رسانی به دورترین نقاط استان از جمله اقدامات مهم در این زمینه بوده است.
احمدزاده تصریح کرد: توجه جدی نهادهای حمایتی جهت تأمین معیشت و تأمین مسکن مددجویان و حمایت سایر نهادهای اقلزایی از جمله ستاد اجرایی فرمان حضرت امام(ره) و بنیاد مستضعفان در حل مشکلات روستائیان از دیگر اقدامات شریبت و مهم طی یکسال گذشته تاکنون در این زمینه انجام گرفته است.

اقدامات دولت سیزدهم در خدمات‌رسانی به حوزه روستایی استان

استاندار کهگیلویه و بویراحمد ضمن تشریح بخشی از خدمات برجسته دولت طی یکسال گذشته با اولویت‌بخشی به مناطق روستایی گفت: در حوزه آب و فاضلاب ۴۱ روستای استان این با اعتبار ۱۷۵ میلیارد تومان آبرسانی شده و ساکنان آنها از آب شرب و بهداشتی بهره‌مند شده‌اند.

وی افزود: در حال حاضر ۵۲ طرح آب و فاضلاب روستایی با حجم عملیات ۱۱۰ کیلومتر لوله‌گذاری، پنج باب مخزن با ظرفیت ۱۱۰۰ مترمکعب در دست اجراست.

احمدزاده تصریح کرد: این طرح‌ها با اعتبار ۷۵ میلیارد تومان و پیشرفت فیزیکی ۵۴ درصد در دست اقدام است.

استاندار کهگیلویه و بویراحمد با اشاره به طرح‌های حوزه راه‌آداری و حمل و نقل جاده‌ای کهگیلویه و بویراحمد نیز گفت: با همت دولت سیزدهم احداث و بهسازی و آسفالت ۱۰۰ کیلومتر راه‌های روستایی با اعتبار ۲۵۰ میلیارد تومان انجام شده است.

وی عنوان کرد: همچنین بهسازی و آسفالت ۱۳۰ کیلومتر از راه های روستایی استان با اعتبار ۳۹۰ میلیارد تومان صورت گرفته است.

احمدزاده افزود: طی مدت یاد شده در حوزه برق‌رسانی نیز به ۱۳ روستا با اعتبار ۱۴ میلیارد تومان برق‌رسانی صورت گرفته و بهسازی و اصلاح شبکه‌های روستایی ۲۳۰ روستا با اعتبار ۳۰۰ میلیارد تومان انجام گرفته است.